
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 12 de maio de 2015 Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84B6082F40331296516055D6BCD222F3



terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Errata Tomada de Preços nº 008/2015

• Errata Concorrência nº 001/2015

• Aviso de licitação. Tomada de Preços nº.011/2015

• Errata da publicação - Pregão Presencial para registro de preço nº 045/2015

• Aviso de licitação Revogada. Tomada de Preços Nº 009/2015

• Comunicado - Adiamento de licitação. Pregão Presencial para registro de preço nº 043/2015

• Resultado de julgamento – Pregão Presencial para registro de preço Nº 034/2015

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84B6082F40331296516055D6BCD222F3



terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

 
            

1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
 

 
ERRATA TOMADA DE PREÇOS n.008/2015 

  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que no aviso do 
edital da TP nº 008/2015 publicado em 29/04/2015 onde Lê-se: objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de Obra de Engenharia para Cobertura da 
Quadra Poliesportiva da Escola Municipal Marcionílio Costa, de agora em diante leia-
se: Contratação de empresa especializada para execução de Obra de Engenharia para 
Cobertura da Quadra Poliesportiva da Escola Municipal Marcionílio Rosa. Irecê 
07/05/2015/Maísa Neto de Oliveira/Presidente da Comissão. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84E682ED554CB02FA589F8FD5C86C008

terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

 
            

1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
 

 
ERRATA CONCORRÊNCIA n.001/2015 

  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que no aviso do 
edital da CONCORRÊNCIA nº 001/2015 publicado em 14/04/2015, onde Lê-se: objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de Obra de Engenharia para 
Construção de uma Rodoviária na cidade de Irecê/BA, conforme contrato de repasse 
nº 2648.1004719-52/2013 celebrado entre a União Federal por intermédio Ministério do 
Turismo/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba, de agora em diante leia-
se: Contratação de empresa especializada em execução de Obra de Engenharia para 
Construção de uma Rodoviária na cidade de Irecê/Ba, conforme contratos de repasse 
nº 1004719-52/2013 e 1015782-03/2014 celebrado entre a União Federal por intermédio 
do Ministério do Turismo/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba.Irecê 
07/05/2015/Maísa Neto de Oliveira/Presidente da Comissão. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F42582173DBE56EC11A8921FA64584F

terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

 
            

1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS nº.011/2015 

 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que realizará 
licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº. 011/2015. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de Obra de Engenharia para Readequação e 
Requalificação das Rotatórias da cidade de Irecê/BA, de acordo com os quantitativos e 
demais especificações constantes no edital e Projeto Básico. Tipo Menor Preço Global. 
Sessão: 27 de Maio de 2015 às 09:00 horas. Info. das 08:00 as 12:00 através do tel. (74) 
3641-3117 ou no Setor de Licitações, sito na Pça. Teotônio Marques Dourado Filho, nº 
01, Centro, Irecê/BA. Irecê 11/05/2015/Maísa Neto de Oliveira – Presidente da 
Comissão. 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4242A7AF32E12B9A2A19AE534FA0F3D2

terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
 

 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 

n.045/2015 
 
 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz saber que no aviso do 
edital do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO n.045/2015, publicado 
em 06/05/2015, onde Lê-se: Tipo Menor Preço por Lote, de agora em diante leia-se: 
Tipo Menor Preço Global. Irecê/Ba, 12/05/2015 /Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

480C75AE938453A6C12889AC1F19B19F

terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

 
            

1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – 

BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO REVOGADA 
TOMADA DE PREÇOS nº 009/2015 

 
  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA torna público aos interessados que decide REVOGAR em 
todos os seus termos, por razões de interesse público o processo licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 009/2015. Objeto: Contratação de empresa 
especializada execução de serviços consistentes na confecção e instalação de cobertura 
em policarbonato no município de Irecê/Ba, conforme especificações e quantitativos 
estimados, constantes no Edital e seus anexos. Tipo Menor Preço Global. Informações 
no Setor de Licitações, situada à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, 
Irecê/BA.12/05/2015– Maísa Neto de Oliveira/Presidente da Comissão – Luiz Pimentel 
Sobral/Prefeito Municipal. 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12E657763D32EC3862823CC2360F2BE7

terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – 

BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
 

 
COMUNICADO - ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO n.043/2015 

  
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que a licitação na modalidade Pregão 
Presencial para Registro de Preço sob o n.º 043/2015. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de materiais de armarinho com o escopo de suprir as 
demandas das diversas Secretarias do Município de Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço 
Global, foi ADIADA. Nova data da Sessão: 21 de Maio de 2015, às 16:00h. 
Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de 
Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado 
Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Irecê 12/05/2015/Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira. 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21851ED0E928AC88DE9EC77B5735D297

terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

 

 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2015 
 
A Pregoeira Oficial do Município de Irecê, no uso de suas atribuições, torna público o 
resultado do julgamento referente às propostas apresentadas para a licitação na 
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço nº 034/2015, que tem 
como objeto o Registro de Preços para a Aquisição de Equipamentos Hospitalares, 
utensílios, instrumentais e outros, com o escopo de suprir às necessidades do 
Município de Irecê/Ba.  Tipo: Menor Preço por Lote.  Após a análise das propostas 
apresentadas a Srª Pregoeira declarada DESCLASSIFICADAS as propostas 
conforme abaixo especificado: 

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS PARA: 

EMPRESA Lote RAZÃO DA DESCLASSIFICAÇÃO 

MAIS SAÚDE 
MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA, 
LOTE 01, 02 03,  

 A empresa não apresentou os modelos em sua 
proposta para todos os lotes da licitação em 
epígrafe conforme solicita o edital em seu item 
5, sub-item 5.2.3.  No lote 02  item 07 as 
dimensões do produto são inferiores ao 
solicitado no edital;  

OLIVEIRA E SANTOS 
LTDA 

LOTE 02 

A empresa não apresentou proposta em 
conformidade com o solicitado no edital para o 
item 10 do Lote 02, visto que pedia-se leito 
removível e o mesmo apresentou fixo, sendo 
que o que é removível é somente a tampa 
superior.  

BASE MEDICAL 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
PRODUTOS 

HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS 

LTDA 

LOTE 02 

A empresa teve a proposta desclassificada para 
o lote 02, visto que no item 05 o modelo 
ofertado não tem informações técnicas sobre a 
vazão de fluxo de ar, no item 09 o modelo 
ofertado não possui o suporte para mamadeira 
sendo este um item opcional e no item 10 o 
modelo ofertado não possui controle de 
temperatura e  não possui refletor em aço 
inoxidável.  

CS MED PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

LOTE 02 E LOTE 
03 

A empresa teve a proposta desclassificada para 
o lote 02, visto que no item 06 pedia-se garantia 
de 18 meses e esta apresentou produto com 
garantia de 12 meses;  no item 04 e 08 a 
empresa equivocou-se ao informar o 
distribuidor do produto ao invés do modelo do 
produto.  A empresa teve a proposta 
desclassificada para o lote 03 visto que no item 
05  a empresa equivocou-se ao informar o 
distribuidor do produto ao invés do modelo do 
produto. 

COMVIDA COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
LOTE 02 

A empresa teve a proposta desclassificada para 
o lote 02, visto que no item 07 o produto 
ofertado tem dimensões inferiores às solicitadas 
no edital de convocação. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84B6082F40331296516055D6BCD222F3



terça-feira, 12 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

 
            

 

 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
 

 
A Srª Pregoeira declara CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas 
para o Lote 01 pelas empresas: OLIVEIRA E SANTOS LTDA, BASE MEDICAL 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA, CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 
HOSPITALARES LTDA e COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, declara CLASSIFICADAS as propostas de preços 
apresentadas para o Lote 03 pelas empresas: OLIVEIRA E SANTOS LTDA, BASE 
MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES 
E ODONTOLÓGICOS LTDA, COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA e COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, 
visto que estas atenderam satisfatoriamente ao solicitado no edital de convocação.  
Desta forma Srª Pregoeira decide pela publicação do resultado da análise das 
propostas e pela convocação dos interessados para dar prosseguimento aos atos 
posteriores. Ficam convocados a partir desta data as empresas interessadas, 
através dos seus representantes legalmente credenciados a comparecer no dia 21 
de Maio de 2015 às 09:00 horas à sessão para prosseguimento do certame. 
 
 

Irecê/BA, 04 de Maio de 2015 
 

 
Maísa Neto de Oliveira  

Pregoeira 
 
 
 

COMERCIAL DE 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA 

LOTE 01 

A empresa não especificou o modelo no Lote 
01 para os itens 04, 07, 08, 09 e 10 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84B6082F40331296516055D6BCD222F3


		2015-05-12T14:19:20-0300




